
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00175 13 de Junho de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

 
PORTARIA
 
Nº 0302/2025-GSEFAZ

 
 
DESIGNA servidor para
responder pelo órgão
abaixo durante o
afastamento legal do
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Memorando nº 032/2025-
DILOG/SEFAZ, de 09/06/2025,
 
R E S O L V E :
 
DESIGNAR o servidor RODRIGO HAMILTON MOURÃO, Técnico
Administrativo da Fazenda Estadual, 5ª Classe, Padrão I, Matrícula nº 242656-
0C, para responder pela GERÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - GINF,
do Departamento de Infraestrutura e Logística - DILOG, em substituição ao
titular Alessandro Vicente de Oliveira Ferro, Matrícula nº 192.874-0A, em
virtude do afastamento de licença especial, no período de 09 a 20/06/2025.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
12 de junho de 2025.
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 

PORTARIA
 
Nº 0303/2025-GSEFAZ

 
 
LOTA servidores nas
Unidades que especifica.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS,

da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Memorando nº 013/2025-
DEINF/SEFAZ, de 27/05/2025,
 
R E S O L V E :

 
 LOTAR os servidores abaixo indicados, a contar de 27/05/2025.

Nome Matrícula Cargo Classe Padrão Unidade
Administrativa

Yurika Oka 257.943-
0B

Técnico
Administrativo
da Fazenda

Estadual 5ª I Gerência de
Cadastro/GCAD

José Ribamar
Paixão dos Reis

Junior

274.153-
9A

Analista da
Fazenda
Estadual

                                                                                                                                         
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
12 de junho de 2025.
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 

PORTARIA
Nº 0305/2025-GSEFAZ
 

LOTA servidora na
Unidade que especifica.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Memorando nº 051/2025-
DEDIV/SEFAZ, de 20/05/2025,

   
R E S O L V E :
 
LOTAR a servidora ROSANGELA MARIA OLIVEIRA PACHECO,
Auditor de Finanças e Controle do Tesouro Estadual, 5ª Classe, Padrão I,
Matrícula nº 274.151-2A, no DEPARTAMENTO DE ENCARGOS
GERAIS, DÍVIDA PÚBLICA E HAVERES DO ESTADO – DEDIV, da
Secretaria Executiva do Tesouro Estadual - SET, a contar de 20/05/2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/195B.21AE.1569.CFE0/44480449
Código verificador: 195B.21AE.1569.CFE0   CRC: 44480449



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00175 13 de Junho de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
12 de junho de 2025.
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 

PORTARIA
Nº 0306/2025-GSEFAZ

LOTA servidor na
Unidade que especifica.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 022/2025-
DEARF/SEFAZ, de 05/06/2025,

   
R E S O L V E:
 
LOTAR o servidor PAULO REBELO VIEIRA, Técnico Administrativo da
Fazenda Estadual, 5ª Classe, Padrão I, Matrícula nº 265.764-3B, na
GERÊNCIA DE REVISÃO FISCAL - GERF, do Departamento de
Análise e Revisão da Ação Fiscal – DEARF, a contar de 04/06/2025.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
12 de junho de 2025.

 
(assinado digitalmente)

ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ
Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/195B.21AE.1569.CFE0/44480449
Código verificador: 195B.21AE.1569.CFE0   CRC: 44480449


		2025-06-13T12:18:30-0400


		2025-06-13T12:18:30-0400




